

383

Dnia: 9.XII.1969r.

Kronika sportowa

Mając na uwadze jak najlepsze przygotowanie młodzieży sportowej do udziału w spotkaniach bokserkich - Wydział Młodzieżowy Bydgoskiego Okręgowego Związku Bokserskiego organizuje w dniach: 13 i 14 bieżącego miesiąca w Toruniu turniej klasyfikacyjny dla najbardziej uzdolnionej młodzieży. Powołano najlepszych młodych zawodników w każdej wadze. Należy się spodziewać, że działacze Wydziału Młodzieżowego ~~z wyjątkiem~~ otoczą troskliwą opieką tych młodych pięściarzy, którzy ~~wykazują~~ ^{wykażą} nie tylko dostateczne umiejętności w tej trudnej dyscyplinie sportu, ale też dużo ambicji i zapału do pracy.

Spodziewane jest przybycie na turniej do Torunia przedstawicieli Polskiego Związku Bokserskiego.

x x x

Zawodnicy wszystkich sekcji jednego z najstarszych klubów sportowych Bydgoszczy, jakim jest "Gwiazda", przygotowują się już do udziału w wielu imprezach, jakie odbędą się w roku przyszłym z okazji 50-lecia klubu. Zwłaszcza zapaśnicy bydgoskiej "Gwiazdy" osiągają bardzo dobre rezultaty w swej pracy. Już po raz dziewiąty zdobyli tytuł mistrza ligi terytorialnej. Wśród zawodników są zapaśnicy, którzy specjalnie się wyróżniają, a między innymi: Henryk Dąbrowski, Andrzej Warupaj, Eugeniusz Burzych i Ryszard Kwiatkowski. Na temat przygotowań młodzieży sportowej "Gwiazdy" do imprez jubileuszowych, mówić będziemy w specjalnej audycji.

x x x

W Bydgoszczy rozegrany został w niedzielę drużynowy turniej w podnoszeniu ciężarów w kategorii juniorów. Uczestniczyło w nim pięć drużyn. W klasyfikacji zespołowej, jak było do przewidzenia,

zwyciężyli reprezentanci "Zawiszy". Uzyskali oni łączny wynik 2.775 kg. Drugie miejsce przypadło reprezentantom ciechocińskiego "Zdroju", a trzecie toruńskiemu "Gryfowi". Czwarte miejsce zajął toruński "Pomorzanin", a piąte - Włocławski "Start".

x x x

Z okazji 25-lecia bydgoskiej organizacji Ligi Obrony Kraju w kołach LOK-owskich, wśród aktywu tej pożytecznej organizacji toczą się rozmowy i dyskusje na temat pracy poszczególnych kół. Duże osiągnięcia ma do zanotowania bydgoska organizacja Ligi Obrony Kraju w zakresie sportu wyczynowego, a przede wszystkim w sportach motorowych, modelarskich i łączności. LOK organizował często konkursy morskie, projekcje filmowe, spotkania i ~~na~~ odczyty. Członkowie Ligi Obrony Kraju uczestniczą każdego roku w realizacji czynów społecznych., których wartość przeciętnie wynosi około półtora miliona złotych. Z okazji 25-lecia Polski Ludowej i Ligi Obrony Kraju organizacje LOK-owskie zrealizowały czyny społeczne, których wartość przekroczyła 3 miliony złotych.

Przodujące koła LOK w Bydgoszczy i powiecie bydgoskim - to przede wszystkim koło przy "Zachemie", przy Węzle PKP, przy Zjednoczonych Zakładach Rowerowych oraz przy Zakładach Sprzętu Budowlanego Nr 2 w Solcu Kujawskim. Dobrze też pracują koła Ligi Obrony Kraju przy szkołach oraz w licznych gromadach powiatu bydgoskiego.

x x x

^W
Dobiegają końca konferencje sprawozdawczo-wyborcze Ludowych Zespołów Sportowych i Ludowych Klubach~~u~~ Sportowych. ~~Całkowicie~~
Zakończono tę akcję w powiecie świeckim, aleksandrowskim, wąbrzeskim i radziejowskim. Na zebraniach omawiane są dotychczasowe osiągnięcia na odcinku sportu wiejskiego. Powstaje wiele nowych LKS-ów, coraz więcej młodzieży wiejskiej uprawia różne dyscypliny sportu, powstają nowe boiska.

Rok 1970-ty ma przynieść dalszy rozwój Ludowych Zespołów Sportowych, a rozgrywki w różnych dziedzinach sportu będą prowadzone do szczybla gromadzkiego.

x x x

Odbywają się też kurso-konferencje działaczy wiejskich. Obecnie odbywa się w Inowrocławiu kurso-konferencja doszkoleniowa kadry trenerów-instruktorów, jak też zawodników w kolarstwie. W Bydgoszczy ^{odbywa} ~~odbywa~~ ^{też} ~~w najbliższych dniach~~ pierwszy kurs organizatorów turystycznych dla potrzeb gromadzkich rad narodowych. Uczestniczy w nim 25-ciu działaczy wiejskich. Kursanci przechodzą zarówno szkolenie teoretyczne, jak i praktyczne.

x x x

Zarząd Okręgowy Szkolnego Związku Sportowego zawiadamia, że finał wojewódzki konkursu "5-ciu milionów" odbędzie się w hali "Astorii" w Bydgoszczy w dniu jutrzejszym. Początek o godzinie 11-tej. W finale wezmą udział szkoły podstawowe nr 16 i 42 z Bydgoszczy oraz szkoła podstawowa nr 14 z Włocławka.

x x x